RESOLUÇÃO Nº _____ de ____de _________/2021

Concede o Diploma Comemorativo Medalha

de Honra ao Mérito Oswaldo Ferreira a Sra.

Lucimar da Penha Quintela dos Santos.

Art.1º Fica concedido o titulo de diploma e Medalha de Honra ao mérito

Oswaldo Ferreira relevantes aos serviços e merecimento, na área de saúde

do Município de Santa Luzia.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

                                                                           Santa Luzia, 26 de agosto 2021.

___________________________________

Wander Carvalho

Presidente da Câmara Municipal de vereadores de Santa Luzia.

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310038003500380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Justificativa:

Lucimar da Penha Quintela dos Santos, Data de Nascimento: 23/09/1957 – 63

anos, Nascida na cidade de Aimorés – MG.

Moradora de Santa Luzia há 36 anos, iniciou como comerciante na Av. Brasília

por 16 anos, logo após deu inicio a suas atividades na prefeitura de Santa

Luzia na secretária de desenvolvimento social como cadastradora do

Cadúnico.

Após dei continuidade a participação no programa amamenta Brasil -

A Rede se propõe a aumentar os índices de amamentação no município partir

da circulação e troca de informações entre os diversos setores nas Unidades

Básicas de Saúde (UBS)

Fui assessora de gabinete de vereadores, auxiliando o mandato na parte de

atendimento social, responsável pelas divulgações das ações promovidas pelo

mandato dentre outras funções. Em 2018 fui convidada a reassumir a pasta da

condicionalidade da bolsa família; SISVAN Amamenta Brasil e o programa do

idoso atualmente na saúde. Sempre em trabalhos voluntários com famílias

carentes, com moradores de rua e dependentes de álcool e drogas. Sempre

trabalhando com atenção, responsabilidade, cuidado e amor ao próximo.

Em 2009 fui transferida para secretaria de saúde como coordenadora dos

programas: Condicionalidade da bolsa família na saúde.

O SISVAN e programa com idoso, todos gerando fundos financeiros para o

município através da discrição do estado nutricional da população com

particular referência a subgrupos que são identificados como estando sob.

Risco, permitindo o conhecimento do problema nutricional.

Após dei continuidade a participação no programa amamenta Brasil -

A Rede se propõe a aumentar os índices de amamentação no município partir

da circulação e troca de informações entre os diversos setores nas Unidades

Básicas de Saúde (UBS)

Capacitações:

Superior incompleto (Serviços Sociais)
RAAS (Sistema ambulatorial do SUS)
BPA (Boletim de Produção ambulatorial)
SISVAN (Sistema de vigilância e nutricional)
Amamenta Brasil
Sis pré-natal
PBF (Programa bolsa família)

Autenticar documento em http://200.187.70.77/cmsantaluzia/autenticidade
com o identificador 310038003500380033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.